
  
  

  
  

  
  

  

B
E

R
O

U
N

 P
R

A
H

A
   

              

CYKLOSTEZKA             

              
BC.TEREZA CHOCHOLOVÁ                               
ATELIÉR ŠINDLEROVÁ                    

 FA ČVUT ATU VII.SEMESTR LS 2020/21



              

OBSAH
I. ANALÝZA

II. KONCEPT

III. NÁVRH

I.1 popis území
I.2 fotografie charakteru území
I.3 profily
I.4 hlavní problémy
I.5 výkres pozitiv
I.6 výkres negativ
II.1 popis konceptu
II.2 hlavní cíle dle charakteru
II.3 hlavní principy

III.1 situace
III.2 úsek Beroun - Srbsko
III.3 úsek Srbsko - Karlštejn
III.4 úsek Hlásná Třebaň - Zadní Třebaň
III.5 úsek Řevnice - Dobřichovice
III.6 úsek Všenory - Černošice
III.7 úsek Černošice - Radotín
III.8 odpočívky



              

1. ANALÝZA            
 BEROUN PRAHA



I.1 popis území

Řešené území pojímá údolí řeky Berounky od Ra-
dotína po Beroun a jeho více či méně blízké okolí. 
Berounka protéká obcemi Černošice, Všenory, 
Dobřichovice, Lety, Zadní Třeban, Hlásná Třebaň, 
Karlštejn, Srbsko směrem od Prahy. Vzdušnou 
čarou je vzdálenost měst přibližně 20 km. Trasa 
vedoucí podél Berounky je dlouhá asi 30 km. Spo-
jujícím prvkem celého území je železniční trať. Ry-
chlost spojení z Prahy do Berouna je 40-50 minut. 
Nedostatečné je však až na výjimky vybavení 
železničních zastávek pro uschování kola a využití 
tak vlaku k dojezdu do zaměstnání.
Atraktivita území spočívá v krajinné morfologii a ob-
cích s historickým jádrem, protkáním území množst-
vím kulturních památek, které jsou do krajiny zasa-
zeny. Jak v přímé nivě řeky, tak v okolí je množství 
hradů, zámků, kapliček, zřícenin.
Obce mají povětšinou historické jádro, zachovanou 
urbanistickou strukturu v okolí návsi s kapličkami. 
Okolní obce jsou spojeny cestami s alejemi. V údolí 
řeky je urbanizované území hustě zastavěno vy-
užívající potenciál nivy a je především ohraničeno 
skalními stěnami změnou terénu.

Velká část území se nachází v chráněné krajin-
né oblasti Český Kras, který se vyznačuje velkým 
množstvím jeskyní a výrazných krajinných prvků. 
V území jsou další chráněná území jako přírodní 
rezervace Tetínské skály, Koda, Karlštejn, Karlické 
údolí. 
Průjezd celým územím doprovází dynamicky 
působějící skalní stěny a niva řeky s přístupem k 
vodě.
Urbanizované území je často zastavěno až ke bře-
hu především v oblastech chatařských kolonií. 
V trase je několik úseků již vyřešených cyklostezek. 
Problém je, že nejsou plynule napojeny, přechází 
do cyklotras mnohdy vedoucích i po silnici II. třídy. 
Kolizní je také časté vedení cyklotrasy klidnou 
zástavbou  rodinných domů nebo chatařských 
oblastí, což je hlavní důvod odporu místních obyva-
tel vůči budování cyklostezky a cyklostezky stáva-
jící. 
Obtížné může být i vedení trasy kolem skalních 
stěn. Především v oblasti Beroun - Srbsko, kde 
dochází k přetížení trasy využíváním trasy jak 
cyklisty, tak turisty. 

Praha
Beroun



I.2 fotografie charakteru

KRAJINA VESNICE , MĚSTO



I.3 profily

CH
AT

AŘ
SK

Á 
OB

LA
ST

 R
AD

OT
ÍN

MĚŘÍTKO PROFILU

CH
AT

AŘ
SK

Á 
OB

LA
ST

 Č
ER

NO
ŠI

CE

DO
BŘ

IC
HO

VI
CE

 Z
ÁS

TA
VB

A 
RO

DI
NN

ÝC
H 

DO
MŮ

ŘE
VN

IC
E 

PO
DÉ

L T
RA

TI

KA
RL

ŠT
EJ

N 
PO

D 
HR

AD
EM

SR
BS

KO
 - 

KA
RL

ŠT
EJ

N 
SI

LN
IC

E 
II. 

TŘ
ÍD

Y 
PO

DÉ
L S

KA
L

CY
KL

OS
TE

ZK
A 

BE
RO

UN
 - 

SR
BS

KO

RA
DO

TÍ
N 

- Č
ER

NO
ŠI

CE

ČE
RN

OŠ
IC

E 
ŽE

LE
ZN

IČ
NÍ

 Z
AS

TÁ
VK

A

ČE
RN

OŠ
IC

E 
NA

 S
KÁ

LE

CY
KL

OS
TE

ZK
A 

DO
BŘ

IC
HO

VI
CE

 - 
ČE

RN
OŠ

IC
E

LE
TY

 U
LIC

E 
RO

DI
NN

ÝC
H 

DO
MŮ

HL
ÁS

NÁ
 T

ŘE
BA

Ň 
PO

LE
, R

OD
IN

NÉ
 D

OM
Y

SR
BS

KO
 - 

KA
RL

ŠT
EJ

N 
SI

LN
IC

E 
II. 

TŘ
ÍD

Y

SR
BS

KO
 S

ILN
IC

E 
II. 

TŘ
ÍD

Y

CY
KL

OS
TE

ZK
A 

BE
RO

UN
- S

RB
SK

O 
NI

VA
 Ř

EK
Y

CH
AT

AŘ
SK

Á 
OB

LA
ST

 R
AD

OT
ÍN

MĚŘÍTKO PROFILU

CH
AT

AŘ
SK

Á 
OB

LA
ST

 Č
ER

NO
ŠI

CE

DO
BŘ

IC
HO

VI
CE

 Z
ÁS

TA
VB

A 
RO

DI
NN

ÝC
H 

DO
MŮ

ŘE
VN

IC
E 

PO
DÉ

L T
RA

TI

KA
RL

ŠT
EJ

N 
PO

D 
HR

AD
EM

SR
BS

KO
 - 

KA
RL

ŠT
EJ

N 
SI

LN
IC

E 
II. 

TŘ
ÍD

Y 
PO

DÉ
L S

KA
L

CY
KL

OS
TE

ZK
A 

BE
RO

UN
 - 

SR
BS

KO

RA
DO

TÍ
N 

- Č
ER

NO
ŠI

CE

ČE
RN

OŠ
IC

E 
ŽE

LE
ZN

IČ
NÍ

 Z
AS

TÁ
VK

A

ČE
RN

OŠ
IC

E 
NA

 S
KÁ

LE

CY
KL

OS
TE

ZK
A 

DO
BŘ

IC
HO

VI
CE

 - 
ČE

RN
OŠ

IC
E

LE
TY

 U
LIC

E 
RO

DI
NN

ÝC
H 

DO
MŮ

HL
ÁS

NÁ
 T

ŘE
BA

Ň 
PO

LE
, R

OD
IN

NÉ
 D

OM
Y

SR
BS

KO
 - 

KA
RL

ŠT
EJ

N 
SI

LN
IC

E 
II. 

TŘ
ÍD

Y

SR
BS

KO
 S

ILN
IC

E 
II. 

TŘ
ÍD

Y

CY
KL

OS
TE

ZK
A 

BE
RO

UN
- S

RB
SK

O 
NI

VA
 Ř

EK
Y

CH
AT

AŘ
SK

Á 
OB

LA
ST

 R
AD

OT
ÍN

0 5 15

MĚŘÍTKO PROFILU

CH
AT

AŘ
SK

Á 
OB

LA
ST

 Č
ER

NO
ŠI

CE

DO
BŘ

IC
HO

VI
CE

 Z
ÁS

TA
VB

A 
RO

DI
NN

ÝC
H 

DO
MŮ

ŘE
VN

IC
E 

PO
DÉ

L T
RA

TI

KA
RL

ŠT
EJ

N 
PO

D 
HR

AD
EM

SR
BS

KO
 - 

KA
RL

ŠT
EJ

N 
SI

LN
IC

E 
II. 

TŘ
ÍD

Y 
PO

DÉ
L S

KA
L

CY
KL

OS
TE

ZK
A 

BE
RO

UN
 - 

SR
BS

KO

RA
DO

TÍ
N 

- Č
ER

NO
ŠI

CE

ČE
RN

OŠ
IC

E 
ŽE

LE
ZN

IČ
NÍ

 Z
AS

TÁ
VK

A

ČE
RN

OŠ
IC

E 
NA

 S
KÁ

LE

CY
KL

OS
TE

ZK
A 

DO
BŘ

IC
HO

VI
CE

 - 
ČE

RN
OŠ

IC
E

LE
TY

 U
LIC

E 
RO

DI
NN

ÝC
H 

DO
MŮ

HL
ÁS

NÁ
 T

ŘE
BA

Ň 
PO

LE
, R

OD
IN

NÉ
 D

OM
Y

SR
BS

KO
 - 

KA
RL

ŠT
EJ

N 
SI

LN
IC

E 
II. 

TŘ
ÍD

Y

SR
BS

KO
 S

ILN
IC

E 
II. 

TŘ
ÍD

Y

CY
KL

OS
TE

ZK
A 

BE
RO

UN
- S

RB
SK

O 
NI

VA
 Ř

EK
Y



I.4 hlavní problémy

0

MĚŘÍTKO PROFILU

I. ÚZKÝ PRŮJEZD
PRŮJEZD ZASTAVĚNÝM ÚZEMÍM

III ÚZKÝ PRŮJEZD
PODÉL SKAL V KRAJINĚ

II. VEDENÍ PO SILNICI II. TŘÍDY
1 5 100

MĚŘÍTKO PROFILU

I. ÚZKÝ PRŮJEZD
PRŮJEZD ZASTVĚNÝM ÚZEMÍM

III ÚZKÝ PRŮJEZD
PODÉL SKAL V KRAJINĚ

II. VEDENÍ PO SILNICI II. TŘÍDY
1 5 10



I.5 výkres pozitiv

Hlásná Třebaň

Zadní Třebaň

Řevnice

Dobřichovice

Černošice

Svinaře

Liteň

Svatý Jan pod Skalou

Koněprusy

Mořina

Mořinka

Velká Amerika

Praha

Zbraslav

Lipence

Ž

Ž

Ž

Ž

KOLIZE S JINÝM TYPEM DOPRAVY:
chybějící vybavení nádraží parkovištěm B+R
chybějící odpočívky podél existující trasy
nedostatečné zázemí pro cyklisty v okolí památek

chybějící webová stránka, dokument s informacemi

chybějící jednotné značení vytvářející image
chybějící mobiliář pro krátkodobé odstavení kola
u občanské vybavenosti  v obcích

přetížení profilu cyklostezky v zastavěném území
vedení cyklostezky v klidové zástavbě chatařských oblastí, rodinných domů
podél břehu
průjezd přes veřejné prostranství
odpor ze strany místních vůči budování cyklostezek

NEDOSTATEK VYBAVENÍ:

VÝKRES NEGATIV

přetížení profilu cyklostezky v nezastavěném území
kolize s pěšími turisty
vedení cyklotrasy po silnicích II. třídy
nepropojení cyklostezky a železniční zastávky
chybějící propojení obcí mezi sebou pro funkci
každodenní cyklodopravy
chybějící napojení okolních obcí
chybějící propojení okolních památek
nenávaznost úseků cyklostezek

NARUŠENÍ KLIDNÉHO CHARAKTERU ZÁSTAVBY:KRAJINNÁ MORFOLIGIE:
bariéry ve formě skal podél řeky
kopcovitý terén v širší nivě řeky
zastavění k břehu

vedení přes silniční most
vedení přes železniční most
železniční přejezd

0 500 2000

BEROUN Praha
Beroun

PP 01

PK 03

PK 02

K

K
K

K
K

K

K

Tetín

Srbsko

Karlštejn Hlásná Třebaň

Zadní Třebaň

Řevnice

Dobřichovice

Černošice

Všenory

Radotín

Svinaře

Liteň

Korno

Tobolka

Svatý Jan pod Skalou

Koněprusy

Mořina

Mořinka

PK 03

Velká Amerika

K

pozitiva přírodní a krajinná

železniční trať a hustá síť zastávek
obce se silným charakterem, historickým jádrem
kompaktnost urbanizovaného území s potenciálem
rozvoje cyklodopravy
poloha obcí u řeky
turistické cíle v okolí
turistické cíle údolí:
kostel, klášter

hrad Karlštejn
zámek
zřícenina
vyhlídka
jeskyně
kempy a ubytování
již fungující cyklostezka
již fungující parkoviště B+R na nádraží

pozitiva kulturně historická, sociálně civilizační

VÝKRES POZITIV

CHKO Český kras
výrazná morfologie krajiny
údolí nivy
rozšíření nivy
možnost vedení cyklostezky po druhém břehu

PK 01
PK 02

PK 01
PK 02

vzdálenost Praha - Beroun
blízkost Prahy



I.6 výkres negativ

0 500 2000

BEROUN

Beroun

Tetín

Srbsko

Karlštejn Hlásná Třebaň

Zadní Třebaň

Řevnice

Dobřichovice

Černošice

Všenory

Radotín

Svinaře

Liteň

Korno

Tobolka

Svatý Jan pod Skalou

Koněprusy

Mořina

Mořinka

Velká Amerika

Praha

Zbraslav

Lipence

Ž

Ž

Ž

Ž

P

P

P

P

P

KOLIZE S JINÝM TYPEM DOPRAVY:
chybějící vybavení nádraží parkovištěm B+R
chybějící odpočívky podél existující trasy
nedostatečné zázemí pro cyklisty v okolí památek

chybějící webová stránka, dokument s informacemi
o trase

chybějící jednotné značení vytvářející image
chybějící mobiliář pro krátkodobé odstavení kola
u občanské vybavenosti  v obcích

přetížení profilu cyklostezky v zastavěném území
vedení cyklostezky v klidové zástavbě chatařských oblastí, rodinných domů
podél břehu
průjezd přes veřejné prostranství
odpor ze strany místních vůči budování cyklostezek

NEDOSTATEK VYBAVENÍ:

VÝKRES NEGATIV

přetížení profilu cyklostezky v nezastavěném území
kolize s pěšími turisty
vedení cyklotrasy po silnicích II. třídy
nepropojení cyklostezky a železniční zastávky
chybějící propojení obcí mezi sebou pro funkci
každodenní cyklodopravy
chybějící napojení okolních obcí
chybějící propojení okolních památek
nenávaznost úseků cyklostezek

NARUŠENÍ KLIDNÉHO CHARAKTERU ZÁSTAVBY:KRAJINNÁ MORFOLIGIE:
bariéry ve formě skal podél řeky
kopcovitý terén v širší nivě řeky
zastavění k břehu

vedení přes silniční most
vedení přes železniční most
železniční přejezd



              

2. KONCEPT             
BEROUN PRAHA



BEROUN PRAHA

Hlavním cílem projektu je vytvoření cyklotrasy, která 
bude sloužit jak turistům, tak místním obyvatelům. 
Pro ty je dnes vedení trasy ve většině případů znepří-
jemněním.Základním předpokladem pro vyřešení toho-
to problému je vytvoření cyklotrasy přínosné i pro míst-
ní kromě rekreační funkce také k cyklodopravě, která je 
v dnešní době čím dál více aktuální. 
Propojuji obce mezi sebou. jejichž spojení pro pěší 
nebo cyklisty často chybí a zároveň napojuji cyklotrasu 
na železniční zastávky. Po vytvořených cestách mohou 
jezdit například děti do školy, na kroužky do vedlejší 
obce.
Mimo jiného napojuji několik okolních obcí s obcemi 
podél tratě a tak na trať samotnou. 
Předpokladem pro vyšší využívání cyklodopravy je také 
vybavení zastávek parkovišti pro kola B+R  bezpečný 
příjezd k těmto zastávkám.
Napojení na železniční trať je také přínosem pro cyk-
loturistiku. Turista si může určit délku svého výletu dle 
svých možností a napojit se nebo vrátit díky husté síti 
zastávek v obcích. 
Mimo to je snaha kde to jde, vést trasu mimo 
zastavěné území obce. V místech kde je to nevyhnutel-
né jsou řešena veřejná prostranství tak, abych byla 
bezpečnější pro cyklisty ale i pěší obyvatele a zároveň 
došlo ke zkvalitnění veřejného prostoru. 

Zároveň kde je to možné, tak je trasa vedena po obou 
březích Berounky. Vycházím tak z předpokladu, že 
rozdělením na dvě trasy dojde k rozdělení počtu tu-
ristů, a tak snížení intenzity projíždějících přes obce, 
kterými trasa ve většině případů po levém břehu vede. 
Zároveň pro cyklisty tak vzniká možnost jet po jednom 
břehu tam a po druhém zpátky a tím zatraktivnění výle-
tu. 
Dalším zatraktivěním trasy je napojení alternativních 
cílů na hlavní koridor trasy, s několika odbočkami k 
přírodním či kulturním památkám. Zároveň se tak sníží 
opět počet projíždějících v obcích podél řeky.  
Dalším předpokladem pro snížení množství turistů je 
vytvoření alternativních cílů, respektive jejich napojení 
na hlavní trasu podél řeky. 
Kromě úpravy veřejných prostranství vytvářím v krajině 
různá odpočinková místa s ohledem na jejich umístění. 
Na trase buduji dvě lávky opět sloužící jak cyklistům 
tak místním v propojení obcí. Umístěním lávek zam-
ezím vedení trasy přes chatařskou oblast s úzkým pro-
filem ulice a vedení trasy po silnici II. třídy.
V Zadní Třebani obnovuji zaniklou plovárnu, v Hlásné 
Třebani pivovar. 
Celý návrh je založen na spíše větším množství 
malých citlivých zásahů a propojení celé trasy v jeden 
kontinuální celek s množstvím alternativních cílů a tras. 

II.1 popis konceptu



0 500 2000

N
EZ

A
ST

A
VĚ

N
É 

Ú
ZE

M
Í +

 S
R

B
SK

O
K

A
R

LŠ
TE

JN

Č
ER

N
O

ŠI
C

E

U
R

B
A

N
IZ

O
VA

N
É

Ú
ZE

M
Í

HLAVNÍ CÍLE DLE CHARAKTERŮ

O
K

O
LÍ

 Ř
ÍČ

N
Í N

IV
Y

BEZPEČNÉ VEDENÍ CYKLOTRASY
MIMO KOMUNIKACE II. TŘÍDY
ROZŠÍŘENÍ KAPACITY PRO CYKLISTY I CHODCE
ÚZKÉM ÚDOLÍ PODÉL SKAL NA LEVÉM BŘEHU
VYTVOŘENÍ STEZKY PO PRAVÉM BŘEHU
VYŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ PŘI
PRŮJEZDU CYKLOTRASY PŘES SRBSKO
VYTVOŘENÍ NÁSTUPU PRO TURISTY NA HRAD
KARLŠTEJN
UMÍSTĚNÍ ODPOČINKOVÝCH MÍST V KRAJINĚ

VYTVOŘENÍ BEZPEČNÉHO
PRŮJEZDU PŘES OBEC, UMOŽNĚNÍ
BEZPEČNÉHO PRŮJEZDU PŘES OBEC
V RÁMCI CYKLODOPRAVY, SPOJENÍ S
ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKOU
ZRUŠENÍ VEDENÍ TRASY PŘES CHATAŘSKOU
OSADU
VYBUDOVÁNÍ LÁVKY PRO PŘEJEZD MIMO
ŽELEZNIČNÍ MOST A VYHNUTÍ SE STRASOU
VEŘEJNÉMU PROSTRANSTVÍ OBCE

VEDENÍ PO OBOU BŘEZÍCH - ČÁSTEČNÉ SNÍŽENÍ
POČTU CYKLISTŮ PROJÍŽDĚJÍCÍ PŘES OBEC
VZÁJEMNÉ PROPOJENÍ OBCÍ PRO DENNÍ
CYKLODOPRAVU
NAPOJENÍ NA ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKY
VYHNUTÍ SE ZÁSTAVBĚ, KDE JE TO MOŽNÉ
V RÁMCI OBCE NAJÍT NEJLEPŠÍ MOŽNÉ VEDENÍ
ÚPRAVA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ PŘES KTERÉ
CYKLOTRASA VEDE

ALTERNATIVY HLAVNÍ TRASY K PAMÁTKÁM,
VYHLÍDKÁM, PŘÍRODNÍM PAMÁTKÁM
CYKLOTRASY PODÉL KOMUNIKACÍ SPOJUJÍCÍ OBCE
NEBO PO HISTORICKÉ TRASE

II.2 hlavní cíle
dle charakteru

N
EZ

A
ST

A
VĚ

N
É 

Ú
ZE

M
Í +

 S
R

B
SK

O
K

A
R

LŠ
TE

JN

Č
ER

N
O

ŠI
C

E

U
R

B
A

N
IZ

O
VA

N
É

Ú
ZE

M
Í

HLAVNÍ CÍLE DLE CHARAKTERŮ

O
K

O
LÍ

 Ř
ÍČ

N
Í N

IV
Y

BEZPEČNÉ VEDENÍ CYKLOTRASY
MIMO KOMUNIKACE II. TŘÍDY
ROZŠÍŘENÍ KAPACITY PRO CYKLISTY I CHODCE
ÚZKÉM ÚDOLÍ PODÉL SKAL NA LEVÉM BŘEHU
VYTVOŘENÍ STEZKY PO PRAVÉM BŘEHU
VYŘEŠENÍ VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ PŘI
PRŮJEZDU CYKLOTRASY PŘES SRBSKO
VYTVOŘENÍ NÁSTUPU PRO TURISTY NA HRAD
KARLŠTEJN
UMÍSTĚNÍ ODPOČINKOVÝCH MÍST V KRAJINĚ

VYTVOŘENÍ BEZPEČNÉHO
PRŮJEZDU PŘES OBEC, UMOŽNĚNÍ
BEZPEČNÉHO PRŮJEZDU PŘES OBEC
V RÁMCI CYKLODOPRAVY, SPOJENÍ S
ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKOU
ZRUŠENÍ VEDENÍ TRASY PŘES CHATAŘSKOU
OSADU
VYBUDOVÁNÍ LÁVKY PRO PŘEJEZD MIMO
ŽELEZNIČNÍ MOST A VYHNUTÍ SE STRASOU
VEŘEJNÉMU PROSTRANSTVÍ OBCE

VEDENÍ PO OBOU BŘEZÍCH - ČÁSTEČNÉ SNÍŽENÍ
POČTU CYKLISTŮ PROJÍŽDĚJÍCÍ PŘES OBEC
VZÁJEMNÉ PROPOJENÍ OBCÍ PRO DENNÍ
CYKLODOPRAVU
NAPOJENÍ NA ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKY
VYHNUTÍ SE ZÁSTAVBĚ, KDE JE TO MOŽNÉ
V RÁMCI OBCE NAJÍT NEJLEPŠÍ MOŽNÉ VEDENÍ
ÚPRAVA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ PŘES KTERÉ
CYKLOTRASA VEDE

ALTERNATIVY HLAVNÍ TRASY K PAMÁTKÁM,
VYHLÍDKÁM, PŘÍRODNÍM PAMÁTKÁM
CYKLOTRASY PODÉL KOMUNIKACÍ SPOJUJÍCÍ OBCE
NEBO PO HISTORICKÉ TRASE



II.3 hlavní principy

PRO TURISTY
JE NAPOJENÍ NA ŽELEZNIČNÍ TRAŤ VÝZNAMNÉ V 
MOŽNOSTI ZKRÁTIT SI TRASU DLE SVÝCH MOŽNOSTÍ.

pro MÍSTNÍ i pro TURISTY
NAPOJENÍ NA ŽELEZNIČNÍ TRAŤ

PRO MÍSTNÍ
JE NAPOJENÍ CYKLOTRASY NA ŽELEZNIČNÍ ZASTÁVKY 
VYBAVENÉ PARKOVIŠTI P+R PŘÍNOSEM PRO DOJEZD 
VLAKEM DO ZAMĚSTNÁNÍ, PŘEDEVŠÍM DO PRAHY, 
ALE I OKOLNÍCH OBCÍ. ZÁROVEŇ MŮŽE SLOUŽIT K 
ČASTĚJŠÍMU VYUŽÍVÁNÍ KOLA JAKO DOPRAVNÍHO 
PROSTŘEDKU, VZHLEDEM K TOMU, ŽE BUDE MOŽNÉ 
JET NAPŘÍKLAD CESTU DO ŠKOLY VLAKEM A ZPĚT NA 
KOLE. 



NAPOJENÍ OKOLNÍCH OBCÍ PODÉL ŘEKY 

PRO TURISTY
JE NAPOJENÍ OKOLNÍCH OBCÍ DŮLEŽITÉ Z HLEDIS-
KA ATRAKTIVNÍCH CÍLŮ, PŘÍRODNÍCH A KULTURNÍCH 
PAMÁTEK V OKOLÍ

PRO MÍSTNÍ
JE NAPOJENÍ OKOLNÍCH OBCÍ V ZÁSADNÍ PRO JE-
JICH SPOJENÍ CYKLODOPRAVOU S OBCEMI V NIVĚ 
ŘEKY PODÉL ŽELEZNIČNÍ TRATI A TÍM NAPOJENÍ NA 
TRAŤ SAMOTNOU. ZÁROVEŇ SE VYTVOŘENÍM ALTER-
NATIVNÍCH CÍLŮ MŮŽE SNÍŽIT POČET TURISTŮ PRO-
JÍŽDĚJÍCÍCH V OBCEMI. 

VEDENÍ PO OBOU BŘEZÍCH

PRO TURISTY
JE VEDENÍ PO OBOU BŘEZÍCH PŘÍNOSNÉ ZEJMÉNA Z 
POHLEDU ATRAKTIVITY A ZÁŽITKU Z JÍZDY, KDY ZPĚT 
JEDU JINUDY NEŽ JEDU TAM.

PRO MÍSTNÍ
JE VEDENÍ TRASY PO OBOU BŘEZÍCH PŘÍNOSNÉ 
PŘEDEVŠÍM Z HLEDISKA ROZMĚLNĚNÍ POČTU TU-
RISTŮ V SOUČASNÉ CHVÍLI PROJÍŽDĚJÍCÍCH PŘES 
ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ. 

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2

1/2



ODPOČINKOVÁ MÍSTA V KRAJINĚ

PRO TURISTY
JE VYTVOŘENÍ ODPOČINKOVÝCH MÍST V KRAJINĚ 
PRVKEM UMOCŇUJICÍM ZÁŽITEK Z JÍZDY A DŮLEŽITÝM 
PRVKEM Z HLEDISKA ODPOČINKU PO URČITÉ VZDÁLE-
NOSTI.

PRO MÍSTNÍ
JE VYTVOŘENÍ ODPOČINKOVÝCH MÍST V KRAJINĚ 
PŘÍNOSNÉ PŘEDEVŠÍM V MÍSTECH POBLÍŽ OBCÍ JAKO 
JE VYTVOŘENÍ SADU NA KRAJI OBCE NEBO ZATRAK-
TIVĚNÍ PARKU V OBCI.

PARK

SAD

PTAČÍ VYHLÍDKA

ÚPRAVA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

PRO TURISTY
JE ÚPRAVA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ V OBCÍCH 
KTERÝMI PROJÍŽDÍ ZÁSADNÍ PRO VĚTŠÍ BEZPEČNOST 
CYKLISTŮ.

PRO MÍSTNÍ
JE ÚPRAVA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ PŘÍNOSNÁ VE 
ZVÝŠENÍ KVALITY TĚCHTO PROSTRANSTVÍ A ZVÝŠENÍ 
BEZPEČNOSTI MÍSTNÍCH  PO NĚM SE POHYBUJÍCÍCH



VEDENÍ MIMO ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ OBCE

PRO TURISTY
JE VEDENÍ CYKLOTRASY MIMO ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ 
PŘÍNOSNÉ PŘEDEVŠÍM V BEZKOLIZNOSTI S CHODCI A 
AUTOMOBILOVOU DOPRAVOU A Z HLEDISKA VEDENÍM 
VOLNOU KRAJINOU S VÝHLEDY A ZÁŽITKU Z JÍZDY.

PRO MÍSTNÍ
JE VEDENÍ TRASY MIMO ZASTAVĚNÉ ÚZEMÍ PODSTAT-
NÉ PRO ZACHOVÁNÍ KLIDNÉHO CHARAKTERU OBYT-
NÝCH A REKREAČNÍCH ČÁSTÍ OBCE A BEZPEČNÉHO 
POHYBU PO VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍCH.

KONTINUÁLNÍ TRASA

PRO TURISTY
JE VYTVOŘENÍ JEDNÉ TRASY ZÁSADNÍ PRO PLYNULÝ 
PRŮJEZD ÚZEMÍM, ZÁŽITEK Z JÍZDY, NAPOJENÍ NA EU-
ROVELO 4.  

PRO MÍSTNÍ
JE VYTVOŘENÍ JEDNÉ NAVAZUJÍCÍ PLYNULÉ TRASY 
ZÁSADNÍ PRO FUNGUJÍCÍ CYKLODOPRAVU A PROPO-
JENÍ OBCÍ MEZI SEBOU. NAPŘÍKLAD PRO DOJEZD DĚTÍ 
DO ŠKOLY, NA KROUŽKY, DO OBCHODU A DALŠÍ.

ZŠ
ZUŠ

SPORT

ZŠ



OBNOVA HOSPODY, PLOVÁRNY

PRO TURISTY
JE OBNOVENÍ PIVOVARU A PLOVÁRNY VÝZNAMNÉ Z HLE-
DISKA ATRAKTIVITY A ZÁŽITKU Z JÍZDY.

PRO MÍSTNÍ
JE OBNOVENÍ ZANIKLÉHO PIVOVARU A PLOVÁRNY 
PŘÍNOSNÉ Z HLEDISKA ATRAKTIVITY OBCE A PRACOV-
NÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ. 

NAPOJENÍ PAMÁTEK NA HLAVNÍ TRASE

PRO TURISTY
JE V NAPOJENÍ PAMÁTEK PODÉL TRASY VÝZNAMNÉ Z HL-
EDISKA ATRAKTIVITY CELÉ TRASY.

PRO MÍSTNÍ
JE NAPOJENÍ PAMÁTEK PODÉL TRASY VÝZNAMNÉ Z 
HLEDISKA CESTOVNÍHO RUCHU A PŘÍNOSU TURISTŮ 
PRO OBEC.



VYBUDOVÁNÍ LÁVEK

PRO TURISTY 

JE VYBUDOVÁNÍ LÁVEK VÝZNAMNÉ PRO
PLYNULÉ PROPOJENÍ TRASY A JEJÍ VEDENÍ PO VOL-
NÉM BŘEHU A VYHNUTÍ SE TAK STÁVAJÍCÍMU VEDENÍ 
ZASTAVĚNÝM ÚZEMÍM A PO SILNICI II. TŘÍDY.  

PRO MÍSTNÍ
JE VYBUDOVÁNÍ NOVÝCH LÁVEK VÝZNAMNÉ Z HLE-
DISKA PROPOJENÍ OBCÍ MEZI SEBOU. 



              

3. NÁVRH           
BEROUN PRAHA



0 500 2000

PrahaBeroun
I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

III. 1 situace



              

III.2

  
  

  
  
  

  
  

B
E

R
O

U
N

 -
 S

R
B

S
K

O



SRBSKO

TETÍN

SVATÝ JAN POD SKALOU

HOSTIM

BEROUN

KOSTEL SV. KATEŘINY

KLÁŠTER BENEDIKTINŮ

LOM ALKAZAR

V Kozle

u Vondráků

KONĚPRUSY

OHNIŠTĚ

LÁVKA

PRŮCHOD

SAD

NÁVES

VYHLÍDKA NA BEROUN

KOSTEL SV. LUDMILY

ZŘÍCENINA HRADU

ZAČÁTEK

KONĚ

ROZŠÍŘENÍ PRO PĚŠÍ

CESTA

PĚŠÍ PODÉL VODY1

2

CESTA PODÉL POTOKA

ALEJ

ROZCESTÍ

3

POHLED
TETÍN

4

5

6

7

8

9

10

11

14

15

16
12 K VODĚ13

ALEJ
16 KOSTEL SV. LUDMILY

10 50 1500

B
E

R
O

U
N

 -
 S

R
B

S
K

O

LEGENDA:

VEDENÍ TRASY

VEDENÍ HLAVNÍ TRASY PĚŠÍ

NÁVRH ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE

BE
R

O
U

N
 - 

SR
BS

KO



BE
R

O
U

N
 - 

SR
BS

KO

BEROUN - SRBSKO

Návrh trasy z Berouna do Srbska spočívá na principu vedení tra-
sy po obou březích. K existující cyklostezce na levém břehu je do-
plněno z důvodu přetížení profilu trasy jak pěšími, tak cyklisty, sa-
mostatné vedení trasy pro pěší. Ta je vedena podél břehu nebo 
po vykonzolovaných lávkách například v úzkém profilu podél skal.                                                              
Po pravém břehu je vedena alternativní trasa na kterou se napojuje trasa 
vedoucí na Tetín a dále po cyklostezce podél silnice s alejí do Koněprus a 
přes Tobolku a Korno. 
Na levém břehu je trasa napojena na Svatý Jan pod skalou.



              

1
              

PODÉL VODY

CESTA PRO PĚŠÍ PODÉL ŘEKY BEROUNKY Z BEROUNA. ODDĚLUJÍCÍ SE OD CYKLOTRASY VEDENÉ PO SILNICI A NAPOJUJÍCÍ SE 
POZDĚJI NA CYKLOTRASU. VYKÁCENÍ KEŘŮ A VYTVOŘENÍ PĚŠINY



              

2
              

ZAČÁTEK

ODPOČINKOVÉ MÍSTO NA ZAČÁTKU CYKLOSTEZKY V BEROUNĚ DÁLE POKRAČUJÍCÍ DO CENTRA BEROUNA PO CYKLOTRASE A DRU-
HÝM SMĚREM DO SRBSKA. VYKÁCENÍ KEŘŮ A VYTVOŘENÍ POSEZENÍ MIMO PROSTOR PARKOVIŠTĚ. V TÉTO ČÁSTI VELKÉ MNOŽSTVÍ 
IN-LINE JEZDCŮ, PROTO POSEZENÍ PODÉL CESTY S MOŽNOSTÍ SE ROVNOU ROZJET. ZÁROVEŇ SE JEDNÁ O POSLEDNÍ ODPOČINK-
OVÝ BOD PŘED VJEZDEM DO MĚSTA.



              

3
              

KONĚ

SPOJENÍ SE CEST PĚŠÍ PODÉL VODY A CYKLOSTEZKY. POSEZENÍ U OKOLNÍHO VÝBĚHU KONÍ.



              

4
              

OHNIŠTĚ

OHNIŠTĚ V ROZŠÍŘENÍ CESTY U DYNAMICKÉ SKALNÍ STĚNY. VEDENÍ PĚŠÍ PODÉL SKÁLY MIMO CYKLOTRASU PO DŘEVĚNÉ LÁVCE



              

4
              

OHNIŠTĚ

VEDENÍ PĚŠÍCH PODÉL SKAL BOKEM OD KORIDORU CYKLOSTEZKY. POZDĚJI NAPOJENÍ.



              

5
              

LÁVKA

LÁVKA PRO PĚŠÍ I CYKLISTY, ABY NEDOCHÁZELO KE KOLIZÍM, ZASTAVOVÁNÍ CYKLISTŮ. DVA SAMOSTATNÉ PROFILY.



              

6
              

ROZŠÍŘENÍ 

PRO PĚŠÍ

VEDENÍ TRASY PRO PĚŠÍ PO VYKONZOLOVÁNÉ DŘEVĚNÉ LÁVCE ROZŠIŘUJÍCÍ TAK PROFIL CESTY.



              

6
              

ROZŠÍŘENÍ 

PRO PĚŠÍ

VEDENÍ MIMO CYKLOSTEZKU RŮZNĚ PODÉL VODY, MEZI STROMY. NE STRIKTNĚ PŘÍMÝ CHARAKTER.



              

7
              

SAD

ODPOČÍVKA V SADU V HOSTIMY PŘED NÁJEZDEM NA SILNICI



              

7
              

SAD

PŘÍJEZD PODÉL SADU DO HOSTOMIC



              

8              

CESTA PODÉL

POTOKA

PARKOVÁNÍ KOL A CESTA DO SVATÉHO JANA POD SKALOU PO VYTVOŘENÉ PĚŠÍ CESTĚ PODÉL POTOKA 



ROZCESTÍ NA CESTU PO PRAVÉM BŘEHU A CESTU PO ŽELEZNIČNÍM MOSTĚ NA BŘEHU LEVÝ. ODSTRANĚNÍ KEŘŮ, ZPŘEHLEDNĚNÍ 
MÍSTA, VYZNAČENÍ TRAS.

              

9
              

ROZCESTÍ



              

10
              

PRŮCHOD

VEDENÍ PĚŠÍ TRASY OBLOUKEM ŽELEZNIČNÍHO MOSTU A CYKLOTRASY PODÉL VODY



              

11
              

CESTA

CESTA PO PRAVÉM BŘEHU. NEZPEVNĚNÁ. V ÚZKÝCH MÍSTECH SLUČUJÍCÍ SE S PĚŠÍ TRASOU.



              

14
              

NÁVES

ODPOČINKOVÉ MÍSTO NA NÁVSI V TETÍNĚ. STOJANY PRO KOLA, POSEZENÍ POD STROMY. POSUNUTÍ PARKOVÁNÍ AUT.



              

15
              

ALEJ

CYKLOTRASA PODÉL SILNICE S ALEJÍ SMĚR KONĚPRUSY, TOBOLKA, KORNO. HORNÍ OKRUH Z TETÍNA DO KARLŠTEJNA.



              

III.3

  
  

  
  

  
  

  

S
R

B
S

K
O

 -
 K

A
R

L
Š

T
E

J
N



SRBSKO

KARLŠTEJN

HLÁSNÁ TŘEBAŇ

KORNO

HRAD KARLŠTEJN

KOSTEL SV. PALMÁCIA

VESNICKÁ PAMÁTKOVÁ ZÓNA

BUDŇANSKÁ SKÁLA

MOŘINA

VOŠKOV

ÚDOLÍ DĚSU

KODSKÉ KASKÁDY

CÍSAŘSKÁ ROKLE

GOLF

PETZOLDŮV LOM

NÁVES2

ODPOČINEK7
HISTORICKÁ CESTA 6

NÁSTUP NA KARLŠTEJN5

PODÉL BŘEHU1

PTAČÍ BUDKA3

LÁVKA

KARLŠTEJN -TŘEBAŇ

10 50 1500

4
VEDENÍ PODÉL SILNICE LÁVKA

S
R

B
S

K
O

 -
 K

A
R

LŠ
T

E
JN

PĚŠÍ

ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE

SR
BS

KO
 - 

KA
R

LŠ
TE

JNKOSOŘ

ODPOČINEK

KŘÍŽ

ODPOČINEK

PROMENÁDA

PROTIPÓL NÁBŘEŽÍ

KOSTEL SV. LUDMILYALEJ
16

ČE
RN

OŠ
IC

E 
- R

AD
OT

ÍN

LEGENDA:

VEDENÍ TRASY

VEDENÍ HLAVNÍ TRASY PĚŠÍ

NÁVRH ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE

OBČANSKÁ VYBAVENOST

HLÁSNÁ TŘEBAŇ

BUDŇANSKÁ SKÁLA

MOŘINA

ÚDOLÍ DĚSU

CÍSAŘSKÁ ROKLE

PETZOLDŮV LOM

ODPOČINEK

PODÉL BŘEHU

PTAČÍ BUDKA

KARLŠTEJN -TŘEBAŇ

10 50 1500

PĚŠÍ

ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE



SRBSKO - KARLŠTEJN
Vzhledem k průjezdu trasy přes Srbsko je vyřešen prostor návsi jako 
atraktivní veřejné prostranství obce zvyšující bezpečnost, jak projíždě-
jících cyklistů, tak místních obyvatel. Zároveň je trasa co nejvíce vedena 
podél vody mimo silnice. 
Trasa ze Srbska do Karlštejna je vedena podél řeky s vyřešením prů-
jezdu přes obec Karlštejn po vykonzolované lávce podél silnice.                                   
U parkoviště pro návštěvníky hradu Karlštejn je vytvořeno samostatné 
místo pro cyklisty s možností uložení kol a odpočinku cyklistů. 
Do Karlštejna se napojuje po historické cestě trasa z Tobolky a Korna.
S Hlásnou Třebáni je Karlštejn propojen novou lávkou. 



              

1
              

PODÉL BŘEHU

VEDENÍ CYKLOTRASY V SRBSKU PODÉL BŘEHU, VYTVOŘENÍ LÁVKY PŘES POTOK. VYHNUTÍ SE PRŮJEZDU PŘES CENTRUM OBCE



              

2
              

NÁVES

PROSTOR NÁVSI PŘES KTERÝ PROJÍŽDĚJÍ AUTA, CYKLISTÉ, CHODÍ PĚŠÍ. VYTVOŘENÍ VYVÝŠENÉHO JEDNOTNÉHO POVRCHU DÁVA-
JÍCÍ POCITOVOU PŘEDNOST PĚŠÍM A CYKLISTŮM. STROM S POSEZENÍM SE OCITÁ V KLIDNÉ ZÓNĚ. VYZNAČENÍ PRŮJEZDU AUT.
 



              

15
              

ALEJ

POHLED PŘÍJEZD OD KARLŠTEJNA. PŘED NÁJEZDEM NA LÁVKU, KTERÁ JE KORIGOVANÁ SEMAFORY VYTVOŘENÍ PROSTORU PRO 
CYKLISTY, KTERÝM PO ROZSVÍCENÉ ZELENÉ DAJÍ AUTOMOBILY PŘEDNOST.



              

3
              

PTAČÍ BUDKA

PTAČÍ VYHLÍDKA NAD VODOU



              

4              

LÁVKA PODÉL
SILNICE

VYKONZOLOVANÁ LÁVKA PODÉL SILNICE II. TŘÍDY V KARLŠTEJNĚ



              

5              

NÁSTUP 
NA KARLŠTEJN

MOŽNOST ULOŽENÍ KOL ODPOČINKU PŘED VÝSTUPEM NA HRAD KARLŠTEJN, PĚŠÍ ZÓNOU



              

6              

HISTORICKÁ
CESTA

HISTORICKÁ CESTA POLI S VÝHLEDEM DO KRAJINY A VYHLÍDKOU



              

7              

ODPOČINEK

ODPOČINKOVÉ MÍSTO PŘED KORNEM. PŘICHÁZÍ K NĚMU ZLEVA I PĚŠÍ TRASA Z HODSKÉ JESKYNĚ A TETÍNA



              

III.4

  
  

  
  

  
  

  

H
LÁ

SN
Á

 - 
ZA

D
N

Í T
Ř

EB
A

Ň



KARLŠTEJN

HLÁSNÁ TŘEBAŇ

ZADNÍ TŘEBAŇ ŘEVNICEBĚLEČ

HRAD KARLŠTEJN

BUDŇANSKÁ SKÁLA

KOSTEL SV. PALMÁCIA

GOLF

ČERNÁ SKÁLA

MENHIR

MOŘINKA

VYHLÍDKA

VESNICKÁ
PAMÁTKOVÁ ZÓNA

SVATOJAKUBSKÁ CESTA

MOŘINA

KAPLE SV. JANA NEPOMUCKÉHO

KOSTEL SV. MAURITIA

HISTORICKÁ CESTA

KOSTEL SV. LUDMILY

LÁVKA KARLŠTEJN - TŘEBAŇ1

PLOVÁRNA2

PŘÍJEZD3

SCHODY K VODĚ4

K VODĚ PIVOVAR5

B+R6 ZEĎ7

ZÁMEK SVINAŘE

HL
ÁS

NÁ
 T

ŘE
BA

Ň 
- Z

AD
NÍ

 T
ŘE

BA
Ň

VEDENÍ TRASY

VEDENÍ HLAVNÍ TRASY PĚŠÍ

NÁVRH ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE

OBČANSKÁ VYBAVENOST

KOSOŘ

ODPOČINEK

KŘÍŽ

ODPOČINEK

PROMENÁDA

PROTIPÓL NÁBŘEŽÍ

KOSTEL SV. LUDMILYALEJ
16

ČE
RN

OŠ
IC

E 
- R

AD
OT

ÍN

LEGENDA:

VEDENÍ TRASY

VEDENÍ HLAVNÍ TRASY PĚŠÍ

NÁVRH ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE

OBČANSKÁ VYBAVENOST

H
LÁ

SN
Á 

TŘ
EB

AŇ
 - 

ZA
D

N
Í T

Ř
EB

AŇ

HLÁSNÁ TŘEBAŇ

BUDŇANSKÁ SKÁLA

MOŘINA

ÚDOLÍ DĚSU

CÍSAŘSKÁ ROKLE

PETZOLDŮV LOM

ODPOČINEK

PODÉL BŘEHU

PTAČÍ BUDKA

KARLŠTEJN -TŘEBAŇ

10 50 1500

PĚŠÍ

ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE



HLÁSNÁ TŘEBAŇ - ZADNÍ TŘEBAŇ

Karlštejn a Hlásnou Třebaň je propojena novou lávkou, 
která slouží nejen cyklistům ale i ke spojení obcí pro místní.                                                                                                                 
Trasa z Karlštejna je vedena přes v současné době 
areál zooparku a v Hlásné Třebani podél vody.                                                                                       
V Hlásné Třebani je obnovena plovárna přes kterou trasa povede. V části 
se trasa napojuje na ulici Na Zahrádkách, ale ulicí K Berounce se dostává 
zpět k vodě a tím se vyhýbá vedení trasy po silnici II. třídy.
Přes lávku se napojí na pokračování v Zadní Třebani, kde je trasa vede-
na podél vody. Na železniční zastávce je vybudováno parkoviště B+R pro 
kola. Trasa vede kolem obnoveného pivovaru.



              

1              

LÁVKA
KARLŠTEJN 
TŘEBAŇ

LÁVKA SPOJUJÍCÍ KARLŠTEJN A HLÁSNOU TŘEBAŇ. DOTEĎ JEDINÉ SPOJENÍ PO SILNICI II. TŘÍDY KOLEM SKAL.



              

2              

PLOVÁRNA

OBNOVENÍ HISTORICKÉ PLOVÁRNY VČETNĚ OBČERSTVENÍ



              

3              

PŘÍJEZD

PŘÍJEZD OD VODY K LÁVCE A ÚPRAVA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ



              

5              

PIVOVAR

OBNOVENÍ PIVOVARU JAKO ATRAKTIVNÍHO MÍSTA NA CESTĚ, CESTY K NĚMU PODÉL VODY A PROSTORU KOLEM



              

6              

B+R

BOXY PRO ULOŽENÍ KOL VEDLE BUDOVY NÁDRAŽÍ



              

7              

ZEĎ

ZEĎ ODDĚLUJÍCÍ CYKLOTRASU, DOMY A ŽELEZNIČNÍ TRAŤ



              

III.5

  
  

  
  

  
  

  

Ř
EV

N
IC

E 
- D

O
B

Ř
IC

H
O

VI
C

E



Ř
EV

N
IC

E 
- D

O
B

Ř
IC

H
O

VI
C

E ZŘÍCENINA KARLÍK

LETY

DOBŘICHOVICE

KARLÍKMOŘINKA

HLÁSNÁ TŘEBAŇ

ŘEVNICE

ČERNÁ SKÁLA

VESNICKÁ
PAMÁTKOVÁ ZÓNA

KOSTEL SV. MAURITIA

HISTORICKÁ CESTA

ZÁMEK DOBŘICHOVICE

KŘIŽOVNICKÉ NÁMĚSTÍ

KOSTEL SV. MARTINA A PROKOPA

LÁVKA1

NÁJEZD NA MOST3

ODBOČENÍ4
CESTA PĚŠÍ

5

ALEJ KARLÍK6

PRŮJEZD7

PARK8

PŘEJEZD9

PŘÍJEZD K NÁDRAŽÍ10

P+R11

PROPOJENÍ2

KOSTEL SV. LUDMILYALEJ

ŘE
VN

IC
E 

- D
OB

ŘI
CH

OV
IC

E

LEGENDA:

VEDENÍ TRASY

VEDENÍ HLAVNÍ TRASY PĚŠÍ

NÁVRH ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE

OBČANSKÁ VYBAVENOST

KOSOŘ

ODPOČINEK

KŘÍŽ

ODPOČINEK

PROMENÁDA

PROTIPÓL NÁBŘEŽÍ

KOSTEL SV. LUDMILYALEJ
16

ČE
RN

OŠ
IC

E 
- R

AD
OT

ÍN

LEGENDA:

VEDENÍ TRASY

VEDENÍ HLAVNÍ TRASY PĚŠÍ

NÁVRH ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE

OBČANSKÁ VYBAVENOST

Ř
EV

N
IC

E 
- D

O
BŘ

IC
H

O
VI

C
E

HLÁSNÁ TŘEBAŇ

BUDŇANSKÁ SKÁLA

MOŘINA

ÚDOLÍ DĚSU

CÍSAŘSKÁ ROKLE

PETZOLDŮV LOM

ODPOČINEK

PODÉL BŘEHU

PTAČÍ BUDKA

KARLŠTEJN -TŘEBAŇ

10 50 1500

PĚŠÍ

ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE



ŘEVNICE - DOBŘICHOVICE

V Řevnicích je trasa vedena podél vody, pokračujÍcí po pravém bře-
hu mimo obec Lety a Dobřichovice a vytvoření tak trasy vedoucí mimo 
zastavěné území. 
Do obce lety je vytvořeno značení pro bezpečnější přejezd přes silniční  
most.
Z obce Dobřichovice je napojen Karlík trasou pokračující dále přes 
Mořinku a do Karlštejna nebo na Mořinu a lom Velká Amerika.                                                
Hlavní trasa vede po pravém břehu a vyhýbá se tak obci Lety a Dobřicho-
vice. 



              

1              

LÁVKA

VYTVOŘENÍ STENY U LÁVKY BLÍZKO ŽELEZNIČNÍ TRATI A ZPEVNĚNÍ TRASY K NÍ



              

2              

PROPOJENÍ

VYTVOŘENÍ PĚŠÍ CESTY NAVAZUJÍCÍ NA CHODNÍK A CYKLOTRASY NAVAZUJÍCÍ NA SILNICI. DNES OBRÁCENĚ.



              

3              

NÁJEZD 
NA MOST

BEZPEČNĚJŠÍ NÁJEZD NA SILNIČNÍ MOST PODÉL PŘECHODU A VYTVOŘENÍ CYKLOPRUHŮ



              

4              

ODBOČENÍ

NÁJEZD NA LÁVKU NA DRUHÉM KONCI A CYKLOPRUHY



              

5              

CESTA
PĚŠÍ

PĚŠÍ CESTA PODÉL VODY PĚŠINKOU V TRÁVĚ MIMO SILNICI A CYKLOTRASU



              

6              

ALEJ KARLÍK

CESTA PODÉL ALEJE DO KARLÍKA S POHLEDOVOU DOMINANTOU KOSTELA



              

7              

PRŮJEZD

PŘEJEZD VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ U ZÁMKU. VYZNAČENÍ TRASY DLAŽBOU V MLATU



              

8              

PARK

ÚPRAVA PARKU. DŘEVĚNÉ PLOŠINY K POSEZENÍ V TRÁVĚ VE STÍNU STROMŮ S VÝHLEDEM NA ZÁMEK



              

9              

PŘEJEZD

VYTVOŘENÍ CYKLOSTEZKY PO JEDNÉ STRANĚ MÍSTO JEDNOHO Z CHODNÍKŮ. VYZNAČENÍ PŘEJEZDU



              

10              

PŘÍJEZD
K NÁDRAŽÍ

CYKLOTRASA PRO PŘÍJEZD K NÁDRAŽÍ MÍSTO ZRUŠENÉHO JEDNOHO Z CHODNÍKU. PONECHÁN CHODNÍK VEDOUCÍ NA NÁDRAŽÍ.



              

11              

P+R

ULOŽENÍ KOL V UZAMYKATELNÉM PROSTORU VEDLE BUDOVY NÁDRAŽÍ.



              

III.6

  
  

  
  

  
  

  

VŠ
EN

O
RY

 - 
Č

ER
N

O
ŠI

C
E



VŠ
EN

O
RY

 - 
Č

ER
N

O
ŠI

C
E

ČERNOŠICE

VONOKLASY

DOBŘICHOVICE

VŠENORY

LIPENCE

POZŮSTATKY HRADU KAZÍN

HRADIŠTĚ HUMENSKO

KAPLE SV. VÁCLAVA

KOSTEL SV. VÁCLAVA

ZÁMEK VŠENORY

JEZ1

P+R
CESTA K NÁDRAŽÍ

NOVÁ LÁVKA3

MĚSTSKÁ
PLÁŽ

NÁDRAŽÍ4

ZASTÁVKA U KAZÍNA

ODPOČINEK2

KOSTEL SV. LUDMILYALEJ

VŠ
EN

OR
Y 

- Č
ER

NO
ŠI

CE

LEGENDA:

VEDENÍ TRASY

VEDENÍ HLAVNÍ TRASY PĚŠÍ

NÁVRH ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE

OBČANSKÁ VYBAVENOST

KOSOŘ

ODPOČINEK

KŘÍŽ

ODPOČINEK

PROMENÁDA

PROTIPÓL NÁBŘEŽÍ

KOSTEL SV. LUDMILYALEJ
16

ČE
RN

OŠ
IC

E 
- R

AD
OT

ÍN

LEGENDA:

VEDENÍ TRASY

VEDENÍ HLAVNÍ TRASY PĚŠÍ

NÁVRH ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE

OBČANSKÁ VYBAVENOST

VŠ
EN

O
R

Y 
- Č

ER
N

O
ŠI

C
E

HLÁSNÁ TŘEBAŇ

BUDŇANSKÁ SKÁLA

MOŘINA

ÚDOLÍ DĚSU

CÍSAŘSKÁ ROKLE

PETZOLDŮV LOM

ODPOČINEK

PODÉL BŘEHU

PTAČÍ BUDKA

KARLŠTEJN -TŘEBAŇ

10 50 1500

PĚŠÍ

ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE



VŠENORY - ČERNOŠICE

Obcí Všenory je trasa vedena podél vody trasou navazující na vedení 
podíl vody obcemi Dobřichovice a Řevnice.
Mezi Všenorami a Černošicemi je vybudována nová láv-
ka poblíž železničního mostu, přes kterou je vedena cyklostezka.                               
Umístěním lávky se zamezí průjezdu cyklistů přes úzké uličky centra 
obce, průjezd přes městskou pláž a průjezd chatařskou kolonií.
Přes Černošice vede trasa po hlavní třídě a pokračuje dále podél břehu. 
Pěší trasa je vedena podél rodinných domů u břehu řeky. 



              

1              

JEZ

ODPOČINKOVÝ BOD JEZU A VEDENÍ CYKLOTRASY OPODÁL, PĚŠÍ PŘES



              

2              

ODPOČINEK

ODPOČINKOVÉ MÍSTO PŘED PŘÍJEZDEM DO ČERNOŠIC



              

3              

NOVÁ LÁVKA

LÁVKA ČERNOŠICE VŠENORY NAPOJUJÍCÍ SE NA CESTU PODÍL VODY



              

4              

NÁDRAŽÍ

PŘÍJEZD DO ČERNOŠIC OD RADOTÍNA, VYZNAČENÍ TRASY V SILNICI A ZEĎ ODDĚLUJÍCÍ ŽELEZNIČNÍ TRAŤ



              

III.7

Č
ER

N
O

ŠI
C

E-
 R

A
D

O
TÍ

N



RADOTÍN

KOSOŘ

ZBRASLAV

LIPENCE

KOSTEL SV. PETRA A PAVLA

ZÁMEK ZBRASLAV

GOLF

ODPOČINEK1

KŘÍŽ6

ODPOČINEK2

PROMENÁDA3

PROTIPÓL NÁBŘEŽÍ 4

SAD
5

KOSTEL SV. LUDMILY

ČE
RN

OŠ
IC

E 
- R

AD
OT

ÍN

VEDENÍ TRASY

VEDENÍ HLAVNÍ TRASY PĚŠÍ

NÁVRH ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE

OBČANSKÁ VYBAVENOST

KOSOŘ

ODPOČINEK

KŘÍŽ

ODPOČINEK

PROMENÁDA

PROTIPÓL NÁBŘEŽÍ

KOSTEL SV. LUDMILYALEJ
16

ČE
RN

OŠ
IC

E 
- R

AD
OT

ÍN

LEGENDA:

VEDENÍ TRASY

VEDENÍ HLAVNÍ TRASY PĚŠÍ

NÁVRH ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE

OBČANSKÁ VYBAVENOST

Č
ER

N
O

ŠI
C

E 
- R

AD
O

TÍ
N

HLÁSNÁ TŘEBAŇ

BUDŇANSKÁ SKÁLA

MOŘINA

ÚDOLÍ DĚSU

CÍSAŘSKÁ ROKLE

PETZOLDŮV LOM

ODPOČINEK

PODÉL BŘEHU

PTAČÍ BUDKA

KARLŠTEJN -TŘEBAŇ

10 50 1500

PĚŠÍ

ATRAKTIVITY

ŽELEZNICE



ČERNOŠICE - RADOTÍN

Z Černošic do Radotína je trasa vedena po obou 
březích Berounky. Trasa po pravé břehu vedena mimo 
zástavbu je kapacitnější a zároveň propojuje obce.                                                                                                                         
Jsou na ní umístěna místa k odpočinku, sloužící nejen turistům ale 
i místním.
Cyklotrasou jsou napojeny také Lipence a okraj Zbraslavi. 



              

1              

ODPOČINEK

ODPOČINKOVÉ MÍSTO PODÉL CESTY DO RADOTÍNA. SKUPINA STROMŮ A POSEZENÍ U STOLU U VODY



              

3              

PROMENÁDA

PROMENÁDA PODÉL VODY KAPACITNĚ ŠIRŠÍ NEŽ NA PROTĚJŠÍM BŘEHU PRO PROCHÁZKY I CYKLISTY



              

4              

PROTIPOL NÁBŘEŽÍ

PLÁŽ, SESTUP K VODĚ, MÍSTO K ODPOČINKU V PŘÍRODNÍM PROSTŘEDÍ NAPROTI  UPRAVENÉMU NÁBŘEŽÍ VE VŠENORECH.



              

5              

SAD

SAD PŘED VJEZDEM DO ČERNOŠIC S POSEZENÍM V TRÁVĚ



              

6              

KŘÍŽ

KŘÍŽEK PODÉL CESTY MEZI STROMY



Koncept vychází z opakujícího se elementárního prvku v krajině spojující 
cyklotrasu s rozdílným charakterem během průjezdu územím. Jedná se 
o přemístitelné dřevěné drobné stavby sloužící odpočinku a úkrytu před 
nepříznivým počasím. 

III.8 přístřešky

VARIANTY:




